ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am 0,3) e DIV O A [ ] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o AI ns. [] Projeto Resolução Quilyes]

[1] Requerimento NUMERO

[] Indicação

Moção

[] Emenda
PROTOCOLO

AUTOR: Vereador Evbrton Romero —PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:
Excelentíssima Senhora Vereadora:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, após a oitiva do Douto

Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso V, do $ 1º, do Artigo 171 do regimento

interno, seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Banda de Percussão com

Liras Professor Giovanni Toscano de Brito, da Escola Estadual Cândido Mariano, regida pelo

Maestro Ronei Alexandre da Silva, pela excelente representação do município de Aquidauana

no Campeonato Brasileiro de Bandas e Fanfarras 2025, realizado no dia 23 de novembro, na

cidade de Amparo-SP.

JUSTIFICATIVA

A Banda de Percussão com Liras Professor Giovanni Toscano de Brito, da

Escola Estadual Cândido Mariano, participou no dia 23 de novembro do Campeonato

Brasileiro de Bandas e Fanfarras 2025, realizado na cidade de Amparo-SP, evento organizado

pela Liga Brasileira de Bandas e Fanfarras (LNBF).

A Banda concorreu na categoria Banda Percussão Marcial Sênior, obtendo

as seguintes classificações:
* 3º lugar - Corpo Musical
* 2º lugar — Baliza
e 1º lugar - Corpo Coreográfico
e 2º lugar — Pelotão Cívico

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.. 0 Weed Ade 2XRS [ ] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o 23LS.. DAR, [1 Projeto Resolução Oides
s [1] Requerimento E

Sessão de. J6M. de AI aJ02( [ Indicação
Moção

L Emenda
PROTOCOLO

SÊ,RV
Ú

AUTOR: Vereador Everton Romero —PSDB

Agradecemos a todos os profissionais e componentes da Banda que, com
dedicação e esforço, levaram o nome de nossa cidade a cada conquista. Homenageamos os
integrantes:

Maestro: Ronei Alexandre da Silva

Diretora: Ana Cláudia Alfonso López

Colaborador: Wagner Jorge dos Santos
Linha de Frente:
Bianca Cunha Pinheiro, Isabele Canete da Silva, Sophia Duarte Felipe, Nicole da Silva Gomes,
Maria Eduarda dos Santos Falcão, Brenda Maira Martins dos Santos e Renata Ryanna Ramos
da Silva.

Corpo Coreográfico:
Fernanda Ramos de Oliveira, Bruna Pimenta de Oliveira, Maria Santa Cristina Fernandes de
Lara, Sara Martins Cristaldo de Andrade, Liara Martins Cristaldo Silva, Ana Kesia Correa da
Costa, Isadora Kauany da Silva Campos e Júlia Aquino de Figueiredo.
Corpo Musical:
Abraão Albuquerque Domingos, Alessandro Gomes Amorim, Enzo Gabriel Montenegro Coca,
Eliezer Albuquerque Domingos, Edson Soares Montenegro Júnior, Fernando Albuquerque
Domingos, Geraldo Ricaldes Dias, Heverson Rodrigues Pereira Sanches, Izaque de Araújo
Barreto, Jonilson Florentino Cabral, José Carlos Coronel Brito, João Vitor da Silva Almada,
Leo Cabreira Corrêa, Miguel Alfonso Dias, Matheus dos Santos Souza, Oziel da Silva
Rodrigues, Pedro Augusto Figueiredo Beda, Nicolas Vilhalva do Nascimento Silveira, Thalita
Campos da Silva, Yan Gabriel Costa da Silva e Kauá Campos da Silva.
Baliza: Nicole Martins dos Santos

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. O. ARA [ ] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o ne POA | Projeto Resolução Q14/J02 |
1] Requerimento NUMERO

Sessão E OU) NERI DO 977 [1] Indicação
l Ef Moção

Y >
Funcionário.............çg te [1 Emenda

PROTOCOLO

AUTOR: Vereador Evórion Romero — PSDB

Coreógrafo: Ronnald Nascimento

Como forma de agradecimento, reconhece-se o apoio efetivo da Escola
Estadual Cândido Mariano, por meio da diretora Nilda Fátima Moraes, do diretor-adjunto
Adauto Metran, bem como de toda a equipe administrativa, educacional e dos alunos.

Que seja dado conhecimento desta Moção aos homenageados, como prova
do reconhecimento deste Vereador, em nome da população de Aquidauana, pela dedicação
e pelo excelente desempenho de toda a equipe no referido campeonato.

Vice-Presidente-pp ;
fy ee

Ea Wezer LucarelliGenk Ido Vereador-PsDB
1º Secretário - PSD